— 1 —

津发改审〔2025〕240 号

重庆市江津区发展和改革委员会
关于四面山灾后重建项目可研的批复

重庆市江津区四面山镇人民政府：

你单位《关于申请审批四面山灾后重建项目可研的函》（四

面山府函〔2025〕61 号)及相关附件资料收悉。根据政府投资项

目管理相关规定，经研究，现就有关事宜批复如下：：

一、为做好灾后重建工作，及时恢复四面山镇受灾群众生产

生活，同意实施该项目。

二、项目代码：2508-500116-04-01-673828。

— 2 —

三、项目法人：重庆市江津区四面山镇人民政府。

四、项目建设地点：江津区四面山镇。

五、建设规模、标准及主要建设内容：

1.水利设施：新建林海村王爷庙区域排洪沟 300米；修复四

面山水管所消泥池下游河道 50米；整治燕子村桐梓林至红英桥段

河道 800米，清理淤泥、降低河床；整治头道河社区小沟河支渠，

加固并清理乱石；整治洪洞村飞龙河中咀段、马家沟段及支流下

屋沟等点位河道岸坡，加固并清理乱石。

2.供水设施：修复燕子村锅厂平至干岩子 DN90供水管道 200

米。

3.市政设施：整治梨花里、万水千山、马家坪公厕旁等垮塌

边坡堡坎 3处；修复龙潭湖社区泄洪沟 20米；修复万水千山、龙

潭闾肆、头道河隧桥等 3处污水管网 80米。

4.道路及桥梁设施：修复受损道路 12段共计 1251米；修复

便民桥 2座共计 55米；维护头道河隧道桥桥墩 2个；修复人行便

道 4条共计 78米。

5.通讯设施：整治洪洞村飞龙河沿线弱电线 3000米，河岸两

侧弱电线路埋管下地。 。

六、投资估算及资金来源：总投资 939万元，其中建筑安装

工程费 844万元，工程建设其他费 50万元，基本预备费 45万元。

资金来源为争取上级资金，区财政资金配套及业主自筹。

七、建设工期：6个月。

— 3 —

八、招标核准：详见附表。

九、请你单位接文后，按照本次批复的建设内容、建设规模、

建设标准和投资等开展后续工作，待项目资金落实后方可开工建

设，严禁以任何形式违规举债新增政府隐性债务。建设过程中要

实行项目法人责任制、招标投标制、工程监理制和合同管理制，

切实加强工程管理，确保工程质量、投资、工期控制到位。

附件：招标投标核准意见

重庆市江津区发展和改革委员会

2025年 8月 11日

— 4 —

附件

四面山灾后重建项目招标投标核准意见

招标范围 招标组织形式 招标方式 不采用招

标方式全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

勘察 √

设计 √

施工 √ √ √

监理 √

重要材料

及设备
√

— 5 —

审批部门核准意见说明：

核准。

请按照《中华人民共和国招标投标法》等法律法规、规章和相关规定，规范招标投标行为。

重庆市江津区发展和改革委员会

2025 年 8月 11 日

抄送：区财政局、区水利局、区住房城乡建委、区交通运输委、区审计

局、区统计局

重庆市江津区发展和改革委员会办公室 2025年 8月 11日印发

	approveNum
	approveUnit
	projectName
	projectDept
	projectCode
	projectDept1
	addressDetail
	scaleContent
	totalMoney
	constructionInvestMoney
	otherInvestMoney
	prepareInvestMoney
	approveUnit1
	OLE_LINK7
	OLE_LINK14
	OLE_LINK8

		2025-08-11T12:44:41+0800
	signature info(version:5.56.16)